Všeobecná hodnota vecného bremena bola stanovená v zmysle znaleckého posudku 

č. 188/2022 zo dňa 24.11.2022 vyhotoveného znalcom Ing. Slávka Burzalová,  

vo výške 3,45 EUR / m2. 

2. Jednorazová odplata za vecné bremeno je medzi zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 

2269,25  EUR,  slovom dvetisícdvestošesťdesiatdeväť EUR a dvadsaťpäť eurocentov. (výmera 

pozemku 313 m², cena za jeden (1) m2 je v sume 7,25 EUR). 

3. Náklady spojené  s úhradou správnych poplatkov potrebných na vklad vecného bremena do 

katastra nehnuteľností znáša platiteľ.  

4. Okrem toho platiteľ uhrádza aj paušálne náklady spojené s uzatvorením zmluvy (ďalej len